- 1 -

各直属团组织，校团委各职能部门、各中心，校学生会、校学生社

区管理委员会（学生自律会）：

根据校团委印发《关于集中开展“学习总书记讲话 做合格共

青团员”教育实践实施的通知》（中侨团字〔2017〕11 号）要求，

为了让广大团员更加紧密地团结在以习近平同志为核心的党中央

周围，牢固树立“四个意识”，扎实开展“一学一做”教育实践，

以扎实业绩迎接党的十九大胜利召开。经校团委研究，决定举办

“我的青春我的梦——学习总书记讲话 做合格共青团员”主题征

文活动。现将有关事项通知如下：

一、征文主题

我的青春我的梦——学习总书记讲话 做合格共青团员

二、征文对象

全校共青团员

三、大赛时间

4 月 20 日——5月 20 日

四、征文内容

学习习近平总书记讲话，结合生活中的所见、所闻、所感、所

悟，通过文章表达青春的活力，奋斗的美好，领悟青春梦、中国梦

的真正含义。可参考以下选题方向：

（一）记述学习总书记讲话的心得体会；

（二）抒发个人的成长体会与感悟；

- 2 -

（三）探析做合格共青团员的标准；

（四）讲述身边优秀共青团员的典型事例；

（五）喜迎党的十九大胜利召开的真实情况。

五、征文要求

（一）把握主题，文章体裁不限，内容积极向上、贴近生活、

富有真情实感；

（二）必须为原创作品，不得抄袭、套改；

（三）字数 1500 字以上；

（四）请注明作者学院、姓名、联系方式。

六、大赛安排

（一）宣传动员。各单位要广泛组织动员，逐级评选推荐，充

分运用分享会、演讲会等形式和新媒体手段，使更多团员参与征文

活动；

（二）征文收集。各单位要 5 月 20 日前将优秀征文（至少 10

篇原创）以电子档的形式发送至校团委秘书处指定电子邮箱

tw@zqyouth.net，文章需注明班级、姓名；

（三）征文评选。校团委将对投稿作品进行评审，获奖文章将

在校团委官网及微信公众平台上进行展示，优秀文章将择优推荐

报送上级团组织，并由校团委统一颁发证书。

七、奖项设置

一等奖 1 名，二等奖 5名，三等奖 10 名。

共青团上海中侨职业技术学院委员会

2017 年 4 月 23 日